O objeto do presente Contrato consiste na 

Contratação de empresa para fornecimento de ar-

condicionado para o Hospital Municipal de Condeúba – Ba.  
Contratado: 35.329.497 ITAVA NASCIMENTO CHAGAS, 

CNPJ nº 35.329.497/0001-70. 

Data dos ATOS: 10 de fevereiro de 2026. 
Valor Total: R$62.000,00 (sessenta e dois mil  reais) 
Fundamento Legal: art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal deste ato que autoriza a 

contratação direta, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da

[...]

publicação do Diário Oficial, envio e gerenciamento de publicações oficiais, divulgação de atos no 

PNCP nos termos da Lei nº 14.133/2021 e fornecimento de e-mails corporativos institucionais. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$62.000,00 (sessenta e dois mil  reais) 

DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2026. 

VIGÊNCIA: 10 de abril de 2026. 

Dispensa

TERMO DE AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 018/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2026 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, que

[...]

especificações constantes na proposta, constantes do 
Processo Administrativo nº 018/2026. 
Contratado: OGII - ORGANIZACAO, GESTAO E INTEGRACAO 

DE INFORMACAO LTDA – ME, CNPJ n°44.611.105/0001-52 

Data dos ATOS: 10 de fevereiro de 2026. 

ValorTotal: R$48.000,00 (quarenta e oito mil  reais) 
FundamentoLegal: art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal deste ato que autoriza a 

contratação direta, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da 

Lei14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

[...]

dados dos sistemas de Órgãos da Esfera Estadual e Federal, conforme especificações constantes 
na proposta, constantes do Processo Administrativo nº 018/2026. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil  reais) 

DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2026. 

VIGÊNCIA: 10 de fevereiro de 2027. 

Contrato

EXTRATO D0 CONTRATO Nº 027/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2025  
INEXIGIBILIDADE Nº 043/2025  
CREDENCIAMENTO Nº 005/2025 

CONTRATANTE:

[...]

SAMUCANET LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.486.317/0001-91. 

OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de link de internet dedicada, para prover acesso à internet 
de alta velocidade em fibra óptica para as Secretarias do Município de Condeúba/BA (internet na zona 
rural). 

VALOR GLOBAL: R$ 21.880,00 (vinte e um mil, oitocentos e oitenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do contrato. 

SIGNATÁRIOS: 
MICAEL BATISTA SILVEIRA – Prefeito Municipal (Contratante) 
SAMUEL JOSÉ DOS SANTOS – Representante Legal da SAMUCANET LTDA (Contratada) 

DATA DA ASSINATURA:

[...]

DO VALOR E PAGAMENTO 

5.1. O valor da permissão onerosa de uso será de R$ 98,00 (noventa e oito reais) por dia, 
a ser pago até o prazo final da inscrição, por meio de DAM (Documento de Arrecadação 
Municipal). Após essa data, o valor passará a ser de R$ 112,00 (cento e doze reais) por 
dia. 

5.2. O valor total no ato da inscrição será de R$ 196,00 (cento e noventa e seis), pelos 2 
dias de festas. 

6. DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DOS PERMISSIONÁRIOS 

6.1. São obrigações do permissionário: 

● Cumprir as normas de segurança, higiene e vigilância sanitária; 
● Montar a sua barraca com antecedência de até duas horas antes do início do evento;